
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
 

 Area I 
           

Prot. n. 6306                                                                                       Lecce,  26/06/2013 
         
         
    IL DIRIGENTE    
         
        
           VISTO  il decreto n. 5835 del 14.06.2013 con il quale è stata disposta la mobilità degli 
insegnanti  di ruolo di scuola primaria  relativa all’a.s. 2013/14; 
           VISTO  il reclamo prodotto dall’insegnante  Zappatore Carmela con il quale la stessa 
rivendica, con punti 115, la sede di Sogliano Cavour assegnata  con punti 103 all’insegnante De 
Nicola Tania; 
           ACCERTATA  la fondatezza della richiesta;  
          CONSIDERATO che tale variazione comporta  la modifica della titolarità di altri docenti; 
          CONSIDERATO  altresì, che per mero errore materiale, all’insegnante Torsello Donatella 
sono stati attribuiti  per il trasferimento a domanda punti 148 anziché p. 154; 

RITENUTO necessario pertanto, in autotutela, effettuare le conseguenti rettifiche; 
            VISTO  l’art. 12 del CCNI del 11.03.2013 concernente la mobilità del personale docente 
educativo ed ATA per l’a.s. 2013/14;  
    D E C R E T A  
per le ragioni espresse in premessa la mobilità  del personale docente della scuola primaria, relativa 
all’a.s. 2013/14,  pubblicata con provvedimento n. 5835  del 14.06.13, è modificata come segue:: 
 
 
ZAPPATORE Carmela      p. 115                         da  IC Melissano 
18.05.66  le                      a  IC Sogliano Cavour 
            
DE NICOLA Tania            p. 103                         da IC Melissano 
     25/09/65 le                                                        a  IC Lecce Frigole 
                   Anziché IC Sogliano Cavour  
  
COPPOLA Maria Chiara  p.79  da Lecce 2°  De Amicis  
07/09/76 le    a Lecce Via Abruzzi 
Prec. Trasferita domanda condizionata  Anziché Lecce Frigole 
 
 
CRUCIATO Cinzia            p. 70  conferma titolarità IC Trepuzzi Elia 
23/08/73 le                                  anziché Lecce Via Abruzzi 

(trasferimento annullato) 
 
RENNA  Eleonora  p.124  da Squinzano 1° 



01/03/62 le     a Surbo Ampolo 
Prec. Trasferita  domanda condizionata     anziché Trepuzzi Elia  
 
GUERRIERI Vincenza p. 32                 da prov. Lecce 
08/04/68 br     a Melissano 
Titolare in prov. trasferita d’Ufficio   anziché Surbo Ampolo 
 

 
TORSELLO Donatella           p. 154                      da Casarano Piazza San Domenico 
26/03/72 Le                            anziché p. 148           a Casarano Via Messina 
Prec. Trasferita  domanda condizionata     
 
CAPUTO  Antonella p. 91  da Galatone Giovanni XXIII 
11/06/62 Bs              anziché p. 73               a Galatina 2° polo 
Prec CCNI 
 
I  Dirigenti  Scolastici avranno cura di notificare  il presente decreto  al personale docente 
interessato.. 
In materia di contenzioso, potranno essere esperite le procedure previste dall’art. 12 del CCNI 
richiamato in premessa, il quale al comma. 2 testualmente recita: “Sulle controversie riguardanti le 
materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati 
possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto 
conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura 
Civile dall’art. 31 della  legge 4  novembre 2010 n. 183.”. 
 
      IL VICARIO COORDINATORE 
                                        Luigi FRIGOLI 
                              
         
          

 
ALL’ALBO        S E D E 
ALL’UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO     S E D E 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DEGLI ISTITUTI COMPRENSIVI  
     E DELLE DIREZIONI DIDATTICHE   DELLA PROVINCIA 
ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE 

   PER LA PUGLIA  -  DIREZ. GENER. / UFF. III° -  B A R I 
A TUTTI GLI  UST       LORO SEDI 
e, p.c. : 
 
AI SINDACATI PROV.LI DELLA SCUOLA PRIMARIA   LORO SEDI 
AI CORRISPONDENTI DELLA STAMPA LOCALE   LORO SEDI 
ALLE  EMITTENTI  RADIOTELEVISIVE LOCALI    LORO SEDI 
 
 
 
 
 
 
 
 

                   
       
rettifica trasf.scuola primaria    


